

Data	13-dez-18
------	-----------

ORÇAMENTO REPROGRAMADO

Agente Promotor / Proponente

|MDA / Ubiratã

Empreendimento

Pavimentação Poliédrica / Estrada Olinda

Nº do contrato

1003341-15

Reprogramação N° 02



			REPROGRAMADO			
Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Referência de custo
				Unitário	Total	
3	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA					
3.1	Serviços Preliminares					
3.1.1	Placa de obra 2,00x1,25m em chapa de aço galvanizado	m²	2,50	447,36	1.118,40	742091
3.2	Terraplanagem					
3.2.1	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m²	18.000,00	1,61	28.980,00	72961
3.3	Pavimentação					
3.3.1	Colchão de argila para pavimento poliédrico, inclusive argila e transporte	m²	13.050,00	3,31	43.195,50	COMP 01
3.3.2	Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas, inclusive transporte de pedra e indenização da pedreira	m²	13.050,00	23,14	301.977,00	COMP 02
3.3.3	Extração, carga, preparo e assentamento de cordão de pedra, inclusive transporte de pedra e indenização da pedreira	m	4.500,00	9,51	42.795,00	COMP 03
3.3.4	Compactação de pavimento poliédrico	m²	13.500,00	0,19	2.565,00	COMP 04
3.3.5	Contenção lateral com solo local para pavimento poliédrico, inclusive escavação e transporte	m²	4.500,00	2,77	12.465,00	COMP 05
3.3.6	Rejunte com pó de pedra para pavimento poliédrico	m²	13.500,00	2,50	33.750,00	COMP 06
	DATA BASE REPROGRAMAÇÃO: 10/2018					
	COM DESONERAÇÃO					
	ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 87,59% (HORA) 49,84% (MÊS)					
	BDI: 26,85%					
				TOTAL	466.845,90	

Responsável técnico
pelos itens: Reginaldo da Silva Retamero

13-dez-18

Data

* Obs

BDI 26,72% / 26,85%
(já incluso no orçamento)

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF Contrapartida exclusivamente física

R	Exclusivamente repasse/subsídio
----------	---------------------------------

☐ **F** Exclusivamente outras fontes